
 
 

Øvingslærers vurderingsrapport av PPU-studentens praksisopplæring 

Dette skjema skal kun fylles ut elektronisk.  

EKSEMPEL PÅ VURDERINGSRAPPORT SOM  
BLIR GODKJENT AV PPU-UIA 

Student N.N., i studieår 2007-2008, har i tiden våren 2008 hatt praksis ved N.N videregående skole i 
faget engelsk for følgende elevgruppe: 1EN5 

Dette har vært studentens:   første praksisperiode  (breddepraksis),  

   andre praksisperiode  (dybdepraksis) 
 
Utfyllende individuell vurdering av studentens praksis.  
Feltet ”Arbeide videre med” skal fylles ut for hvert kompetanseområde i begge praksisperiodene. Dette feltet skal 
også fylles ut etter 2. praksisperiode som hjelp for alle lærere i deres yrkesprofesjonelle utvikling. 

(For vurdering; ta utgangspunkt i utfyllende moment av vurderingskriteriene, pkt 2.3.5 i Samlet Plan PPU. Alle de seks 
kompetanseområdene skal vurderes. Alle felt fylles ut) 

Vurdering: N.N. planlegger og tilrettelegger undervisningen på en variert 
måte, med både lærerstyrte og mer elevaktive arbiedsmåter. Han tar 
utgangspunkt i læreplanmål og bruker aktivt den didaktiske 
relasjonsmodellen. Han møter godt forberedt til timene og har god tavlebruk. 

1. Didaktisk 
kompetanse  

Arbeide videre med: tilpasnig av egne faglige krav til elevenes forutsetninger 

Vurdering: Han har vært ydmyk overfor utfordringene i lærersituasjonen. Hn 
ahr vist god evne til å ta disse. Med sterk faglig tyngde har utfordringen 
særlig vært å kunne tilpasse undervisningen til elevenes forutsetninger. Han 
er samarbeidsvillig, og viser evne til selv å vurdere sin egen undervisning. 
Han ”ser” hvordan opplegget har virket på elevene og har fulgt dette opp i 
det videre arbeidet. Han har vist evnen til selvstendighet på et faglig 
grunnlag, og derfor også evne til selvstendig å kunne se sin egen 
undervisning i et større perspektiv. Den største utfordringen hans har vært å 
se planleggingen i forhold til gjennomføringen. Har har nok fått neon 
overraskelser når det av og til ikke har gått helt som planlagt, men han har 
vist evne til å tilpasse seg til den faktiske virkeligheten. 

2. Endrings- og 
utviklings-
kompetanse  

Arbeide videre med: Forholdet mellom planlegging og gjennomføring har 
nok vært den strøste utfordringen, og han trenger mer konkret erfaring 
nettopp med dette.  

Vurdering: Studenten har vist stor faglig dybde og kompetanse, og han har 
benyttet mange ulike undervisningsmetoder. N.N. har laget 
undervisningsopplegg som har engasjert og motivert elevene. Han har vist 
god evne til rettferdig evaluering av både skriftlige prøver og muntlige 
aktiviteter.  

3. Faglig 
kompetanse 

Arbeide videre med: Som for enhver nyutdannet kandidat vil det være et 
potensiale rent faglig, men ingen fullvoksen lærer er vel heller helt utlært. 

4. Sosial 
kompetanse 

Vurdering: N.N. er blid, hyggelig og imøtekommende, både ovenfor kolleger 
og elever. Han viser interesse for elevene, både for deres faglige og sosiale 

 
 



ståsted. Han er lyttende og veiledende, samtidig som han klart markerer sin 
autoritet og er bestemt når situasjonen krever det. 

 

Arbeide videre med: Fortsette det gode samspillet både med elever og 
kolleger som du har vist til nå, og vær besvisst på å markere din autoritet 
som lærer, særlig overfor elever som prøver å tøye grenser og øverstyre 
læreren. 

Vurdering: N.N. viser meget høy yrkesetisk kompetanse, og har fra første 
stund vist øvingslærer at han har tatt praksisperioden meget seriøst. Han er 
alltid meget godt forberedt, han viser initiativ. N.N. har vist stort ansvar både 
i og utenfor klasserommet, og har på eget initiativ trødd til når det har 
oppstått timg som krever øyeblikkelig handling. Etter øvingslærers mening 
arbeider studenten meget godt i samsvar med opplæringsloven og 
læreplanverket.  

5. Yrkesetisk 
kompetanse  

Arbeide videre med: La engasjementet gi utslag i mer entusiasme 

Vurdering: N.N. fremstår som en tydelig leder i elevgruppa og setter klare 
grenser. Elevene er klar over mål, innhold, arbeidsformer og rammer for 
økta. Kommunikasjonen har vært tydelig og bestemt, og han har begrunnet 
og drøftet egne valg. N.N. har taklet konfliktsituasjoner som har oppstått 
blant enkeltelever på en god måte.  

6.  Ledelses 
kompetanse 

Arbeide videre med: Fortsette å ”øve” på god klasseledelse og være besvisst 
på å lære av egne erfaringer 

7. I veiledningen 
er det lagt vekt 
på følgende 
forhold:  

Variasjon i undervisningen 

Tilpasning av undervisningsopplegg 

Lederrollen 

Studenten skal få kopi av øvingslærers vurdering etter at studenten har kvittert*. Studenten skal 
legge frem rapporten for øvingslærer i starten av hver ny praksisperiode. Dette for å sikre en god 
videreføring av veiledning og oppfølging i studentens praksis. 
 
Karakter for praksis vurderes til: 

  Bestått        Ikke bestått 
 

   __________________________________     _____________________________ 

Sted, dato.  Øvingslærers underskrift      studentens underskrift 

Jeg har lest rapporten og er kjent med innholdet  

 

Vurderingen fylles ut elektronisk, skrives ut og signeres før den sendes Avdeling for Lærerutdanning 
v/praksisleder så snart som mulig, men innen to uker, etter at perioden er slutt: 

Universitetet i Agder 
Avdeling for Lærerutdanning v/praksisleder PPU 
Serviceboks 422 
4604 Kristiansand 
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* så lenge studenten er kjent med innholdet på forhånd, kan studenten signere og få kopi hos Avdeling for 
lærerutdanning når rapporten er mottatt der, dersom det er mest gunstig av praktiske hensyn.  
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